1

Processo Licitatório nº 0033/2015
Tomada de Preços nº 004/2015
Ata TP nº 001/2015

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze às quatorze horas, nas
dependências da Sala de Reuniões do setor de compras e licitações, reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo decreto número
3.389/2015, e membro substituto nomeado pela portaria nº 789/2015, para o ato  de
abertura  dos  envelopes referentes ao Processo Licitatório nº 0033/2015, Tomada de
Preços nº 004/2015, destinada a Contratação em regime de empreitada por preço unitário
de empresa especializada para a Pavimentação em Concreto Armado na Rua Dilmar Antonio
Lamperti e Pavimentação em Paralelepípedos em parte da Rua Valdomiro de Deus e Silva,
município de Herval d'Oeste, com fornecimento de material e mão de obra dos serviços
descritos nos memoriais descritivos planilhas orçamentárias e projetos; sendo esta a
segunda vez que o edital para  este objeto é lançado O aviso do edital foi publicado na
imprensa oficial conforme determina a legislação vigente: Diário Oficial da União, Diário
Oficial do Estado, Diário Catarinense, Diário Oficial dos Municípios, mural público e site da
administração municipal. Protocolou tempestivamente, os  envelopes de Documentação e
Proposta, apenas a empresa Pedreira Caldart Ltda.; Abrindo os trabalhos foram feitos os
informes de praxe e foi solicitado  aos  presentes  que  rubricassem  os Envelopes e que
conferissem sua inviolabilidade bem como os documentos de credenciamento. Em
prosseguimento passou à abertura dos envelopes Documentação, colocando à
disposição  dos presentes os documentos neles  contidos  para  assinatura e posterior
exame. Da análise dos documentos a comissão verificou que todos os requisitos legais foram
cumpridos. Restando habilitada a empresa licitante. Ato continuo  foi feita a abertura do
envelope contendo a proposta, após análise da proposta foram verificados todos os
requisitos legais sendo que a empresa apresentou  a mesma  nos limites máximos do edital:

Lote Descrição
Valor Lote

em  R$

1 Pavimentação em Concreto Armado na Rua Dilmar Antonio Lamperti  51.112,88

2 Pavimentação em Paralelepípedos em parte da Rua Valdomiro de
Deus e Silva

203.936,50

 Em prosseguimento aos trabalhos a empresa licitante  foi considerada vencedora do
processo e abre prazo de cinco dias úteis para possível interposição de recurso, quanto ao
julgamento a contagem de prazo se inicia da publicação da presente ata será publicada
no DOM/SC no endereço eletrônico: www.diariomunicipal.sc.gov.br. Em prosseguimento
aos trabalhos foi solicitado se  gostariam  de constar algo em ata dada a negativa dos
presentes foi encerrada a sessão,lavrando-se a presente ata que lida e achada conforme, vai
assinada  pelos membros da Comissão, representantes legais,e por mim…………………………….
Rubens Antonio Correia, membro  substituto da Comissão que secretariei a sessão.

MARIANA COLUSSO FABRIN ADRIANE BERNARDO ALÍRIO ANTONIO CALDART

Presidente Membro Pela Licitante

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/